
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: PROCESSI DI QUALIFICAZIONE, VALORIZZAZIONE E MULTIFUNZIONALITÀ
                               

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  11852  del  30/07/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE ANGELIS GENEROSO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento VITAGLIANO AMALIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. VITAGLIANO __________firma digitale________

Direttore Regionale M. LASAGNA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Deliberazione della Giunta regionale 8 maggio 2020, n. 236 "Emergenza Covid-19 - Misure a sostegno delle attività
agrituristiche che offrono ospitalità in alloggi, compresi gli agricampeggi" e Determinazione dirigenziale n. G08830 del
27/07/20 di approvazione dell'elenco delle domande ammesse all'aiuto/pagamento (allegato A) in risposta al bando pubblico di
cui alla determinazione dirigenziale n. G06078 del 21.05.2020. Rettifica ed integrazione dell'allegato A.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09046 30/07/2020



 

 

OGGETTO: Deliberazione della Giunta regionale 8 maggio 2020, n. 236 "Emergenza Covid-19 - Misure 

a sostegno delle attività agrituristiche che offrono ospitalità in alloggi, compresi gli agricampeggi" e 

Determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/20 di approvazione dell’elenco delle domande ammesse 

all'aiuto/pagamento (allegato A) in risposta al bando pubblico di cui alla determinazione dirigenziale n. 

G06078 del 21.05.2020. Rettifica ed integrazione dell’allegato A.  

IL DIRETTORE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA 

CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Processi di Qualificazione, Valorizzazione e  Multifunzionalità;  

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 e successive modifiche e   integrazioni 

denominato “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche;  

VISTA la Legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 28, Legge di stabilità regionale 2020”; 

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 29, “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022”; 

VISTO il Reg. (UE) 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune categorie di 

aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato. 

 

VISTA la Comunicazione della Commissione europea C(2020) 1863 final - "Quadro temporaneo per le 

misure di aiuto di Stato a sostegno dell'economia  nell'attuale  emergenza  del  COVID-19"  e  successive 

modifiche e integrazioni; 

  

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 concernente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno 

al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTA la Decisione della Commissione europea C(2020) 3482 final del 21.05.2020 relativa alla 

autorizzazione del regime di aiuti quadro SA.57021, notificato dal Dipartimento Politiche europee della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri sulla base del Decreto Legge 19.5.2020, n.34 art. 54-61- 63 -64; 

 

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 concernente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno 

al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 8 maggio 2020 n. 236, “Emergenza Covid-19 - Misure 

a sostegno delle attività agrituristiche che offrono ospitalità in alloggi, compresi gli agricampeggi”, con la 

quale si provvede, in relazione all’emergenza per il Covid-19, ad individuare le misure a sostegno delle 

aziende agricole del sistema agrituristico regionale, stanziando a tale scopo, sul capitolo B11911, Missione 

16, Programma 01, Esercizio finanziario 2020,  l’importo di € 1.500.000,00 (euro 

unmilionecinquecentomila/00); 

 



 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G06078 del 21.05.2020 con la quale è stato approvato il bando 

pubblico per l’attuazione delle misure a sostegno delle attività agrituristiche che offrono ospitalità in 

alloggi, compresi gli agricampeggi interessate dalla crisi determinata dall’emergenza Covid-19, i cui 

termini di presentazione delle domande sul Sistema Informativo della Regione Lazio, erano fissati alle ore 

16:00:00 del 09 giugno 2020;  

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G07105 del 17.06.2020 con il quale è stato costituito il gruppo di 

lavoro per le attività necessarie all’istruttoria delle domande pervenute in esito al bando pubblico, 

approvato con determinazione dirigenziale n. G06078 del 21.05.2020: Emergenza Covid-19 – Misure a 

sostegno delle attività agrituristiche che offrono ospitalità in alloggi, compresi gli agricampeggi; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020, “DGR 8 maggio 2020 n. 236, 

"Emergenza Covid-19 - Misure a sostegno delle attività agrituristiche che offrono ospitalità in alloggi, 

compresi gli agricampeggi" e Determinazione n. G06078 del 21.05.2020, Bando pubblico Emergenza 

Covid-19, Misure urgenti a sostegno delle attività agrituristiche che offrono ospitalità in alloggi, compresi 

gli agricampeggi. Approvazione Elenco delle domande ammesse all'aiuto/pagamento (allegato A)” che 

ammette all’aiuto/ pagamento n. 190 domande; 

 

CONSIDERATO che l’elenco delle domande ammesse all’aiuto/pagamento, di cui all’allegato A della 

citata determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020 (allegato A), riporta n. 187 domande e non 

include, per mero errore materiale, le seguenti n. 3 domande, ritenute ammissibili in fase di valutazione 

istruttoria: 

 
CODICE 

DOMANDA 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

DATA 

PROTOCOLLO 

RAGIONE SOCIALE CUAA COR-RNA IMPORTO 

AMMESSO 
(Euro) 

5FM2JURFC 

 

482090 

 

01/06/20 15:49 

 

CASA 

MEDITERRANEA 
SOCIETA’ AGRICOLA 

S.R. L 

02617550591 

 

2359172 2.500,00 

K5DW4Y6ED 

 

482377 

 

01/06/20 16:41 

 

LA VECCHIA 

QUERCIA di FABRIZIO 
DI FOLCO 

 

DFLFRZ81C02C479T 

 

2385475 2.500,00 

X1XE8LR26 

 

482826 

 

01/06/20 17:50 

 

MARANGONI 

MASSIMO  

 

MRNMSM56M17L120E 

 

2423741 2.500,00 

 

CONSIDERATO che per la ditta AZIENDA AGRICOLA PODERACCIO DI BARAVELLI FABRIZIO E 

C. SOCIETA' SEMPLICE, CUAA 00836390567, CODICE DOMANDA MDLGW6GZL è stato riportato 

erroneamente nell’elenco A delle domande ammesse all’aiuto/pagamento, di cui alla citata determinazione 

dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020, la ragione sociale “SOCIETA' SEMPLICE”; 
 

RITENUTO necessario:  

- integrare l’elenco di cui all’allegato A della determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020 

con gli aiuti/pagamenti in favore delle sotto riportate ditte, i cui importi ammessi, pari ad euro 

2500,00 (duemilacinquecento/00) ciascuno, sono stati registrati sul registro Nazionale degli Aiuti di 

Stato (RNA), sulla misura di aiuto codice CE SA-57021, CAR 13008, ID misura attuativa 21428, 

con estrazione dei relativi codici COR, così come specificato nella tabella sotto indicata: 

 
CODICE 
DOMANDA 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

DATA 
PROTOCOLLO 

RAGIONE SOCIALE CUAA COR-RNA IMPORTO 
AMMESSO 

(Euro) 

5FM2JURFC 
 

482090 
 

01/06/20 15:49 
 

CASA 
MEDITERRANEA 

SOCIETA’ AGRICOLA 

S.R. L 

02617550591 
 

2359172 2.500,00 

K5DW4Y6ED 
 

482377 
 

01/06/20 16:41 
 

LA VECCHIA 
QUERCIA di FABRIZIO 

DI FOLCO 

 

DFLFRZ81C02C479T 
 

2385475 2.500,00 

X1XE8LR26 

 

482826 

 

01/06/20 17:50 

 

MARANGONI 

MASSIMO  

MRNMSM56M17L120E 

 

2423741 2.500,00 



 

 

 

 

- rettificare la ragione sociale della ditta AZIENDA AGRICOLA PODERACCIO DI BARAVELLI 

FABRIZIO E C. SOCIETA' SEMPLICE, CUAA 00836390567, CODICE DOMANDA 

MDLGW6GZL, erroneamente riportata nell’elenco A delle domande ammesse all’aiuto/pagamento 

di cui alla citata determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020, come “SOCIETÀ' 

SEMPLICE”; 

- confermare quant’altro indicato nella determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020, non 

oggetto di adeguamento con il presente Atto; 
 

DETERMINA 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

di: 

- integrare l’elenco di cui all’allegato A della determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020 

con gli aiuti/pagamenti in favore delle sotto riportate ditte, i cui importi ammessi, pari ad euro 

2500,00 (duemilacinquecento/00) ciascuno, sono stati registrati sul registro Nazionale degli Aiuti di 

Stato (RNA), sulla misura di aiuto codice CE SA-57021, CAR 13008, ID misura attuativa 21428, 

con estrazione dei relativi codici COR, così come specificato nella tabella sotto indicata: 

 
CODICE 

DOMANDA 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

DATA 

PROTOCOLLO 

RAGIONE SOCIALE CUAA COR-RNA IMPORTO 

AMMESSO 

(Euro) 

5FM2JURFC 
 

482090 
 

01/06/20 15:49 
 

CASA 
MEDITERRANEA 

SOCIETA’ AGRICOLA 
S.R. L 

02617550591 
 

2359172 2.500,00 

K5DW4Y6ED 

 

482377 

 

01/06/20 16:41 

 

LA VECCHIA 

QUERCIA di FABRIZIO 

DI FOLCO 
 

DFLFRZ81C02C479T 

 

2385475 2.500,00 

X1XE8LR26 

 

482826 

 

01/06/20 17:50 

 

MARANGONI 

MASSIMO  
 

MRNMSM56M17L120E 

 

2423741 2.500,00 

 

- rettificare la ragione sociale della ditta AZIENDA AGRICOLA PODERACCIO DI BARAVELLI 

FABRIZIO E C. SOCIETA' SEMPLICE, CUAA 00836390567, CODICE DOMANDA 

MDLGW6GZL, erroneamente riportata nell’elenco A delle domande ammesse all’aiuto/pagamento 

di cui alla citata determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020, come “SOCIETÀ' 

SEMPLICE”; 

- confermare quant’altro indicato nella determinazione dirigenziale n. G08830 del 27/07/2020, non 

oggetto di adeguamento con il presente Atto. 
 

Il presente provvedimento, completo delle informazioni relative al Codice Unico di Identificazione 

Aziende Agricole (CUAA), quale codice identificativo da utilizzarsi in tutti i rapporti con la pubblica 

amministrazione ai sensi dell'art. 1, comma 2 del D.P.R. 503/99, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Lazio (B.U.R.L.) e sul sito internet della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della 

Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca al seguente link 

http://www.regione.lazio.it/rl_agricoltura/?vw=documentazione&cat=Bandi+e+Avvisi con valore di 

notifica per gli interessati ai sensi dell’articolo 10 del bando pubblico, approvato con determinazione 

dirigenziale  n. G06078 del 21.05.2020. 

 

Avverso il presente Provvedimento amministrativo definitivo è ammesso ricorso per motivi di legittimità, 

alternativamente, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) e al Presidente della Repubblica entro il 

termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso sul 

BURL. 

 

                                                   Il Direttore 

                                  Ing. Mauro Lasagna 


